Universidade Estadual de Maringá
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

Campus Universitário – Av. Colombo, 5.790 – Bloco E-46 – Sala 09 – CEP 87.020-900 – Maringá –  PR.    Fone: (44) 3011-4745  /  3011-4787
sítio: www.peq.uem.br   e-mail: sec-peq@uem,br

EDITAL N.º 033/2024-PEQ - REPUBLICAÇÃO

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Engenharia Química da

Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, considerando a homologação do
Resultado Final pelo Conselho Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Engenharia
Química em reunião de 21/06/2024 e a retificação da Ata da Comissão de Seleção de Mestrado,
resolve:

TORNAR PÚBLICO

O Resultado Final do Processo Seletivo para Alunos Regulares do Curso de

Mestrado, aberto pelo Edital n.º 028/2024-PEQ, para ingresso no Segundo Semestre de 2024,
em conformidade com o contido na Tabela 1.

Tabela 1: Classificação dos candidatos

Classifi
cação

Candidato (a) Curso de
Graduação

Instituição Orientador
(Opções)

Pontu-
ação

1º
Carlos Henrique

Vassoler
Engenharia

Química
UEM

1ª - Mauro
2ª - Leandro
3ª - Caliane

91,89

2º
Maria Clara Marcon

Pontelli
Engenharia

Química
UEM

1ª - Nehemias
2ª -
3ª -

83,82

3º
Joni Leandro

Araujuo Correa
Engenharia

Elétrica
IFPR

1ª - Mauro
2ª - Caliane
3ª - Leandro

81,54

4º
Willian Dimas

Pompeo Siqueira
Engenharia

Química
UEM

1ª - Leandro
2ª - Caliane
3ª – Mauro

80,93

5º
Rodolfo Moura de

Souza Limab
Engenharia de

Materiais
UFP

1ª - Rosângela
2ª - Angélica
3ª – Luis Fernando

78,74

6º
Hamilton João

Joséa

Engenharia
Automotiva

Automecânica

Namibia
Training
Authority

1ª - Mauro
2ª - Caliane
3ª - Daniel

74,00

7º
André Hoinoski dos

Anjos
Engenharia

Elétrica
IFPR

1ª - Mauro
2ª - Caliane
3ª - Leandro

71,79

8º
José Vitor Teixeira

Perez
Engenharia
Mecânica

Unifeb
1ª - Rosângela
2ª -Luis Fernando
3ª - Marcos

69,57

9º
Pamela Moreira

Tomazim
Engenharia

Química
PUC

1ª - Mauro
2ª -Caliane
3ª - Esdras

67,98

10º
Lauana Fernandes

Silva
Engenharia de

Alimentos
UEM

1ª - Camila
2ª - Luis Fernando
3ª - Leandro

63,19

.../

http://www.peq/
about:blank

Universidade Estadual de Maringá
Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química

Campus Universitário – Av. Colombo, 5.790 – Bloco E-46 – Sala 09 – CEP 87.020-900 – Maringá –  PR.    Fone: (44) 3011-4745  /  3011-4787
sítio: www.peq.uem.br   e-mail: sec-peq@uem,br

\... Edital n.º 033/2024-PEQ - REPUBLICAÇÃO                          fls. 2

11º
Diego Soares da

Silva Lopes
Engenharia

Química
UTFPR

1ª - Leandro
2ª - Esdras
3ª - Daniel

63,06

12º
Andres Gustavo
Molina Tamaraa

Engenharia
Eletrônica

UTS
1ª - Lúcio
2ª -
3ª -

59,03

a:Vagas de Ampla Concorrência - Candidatos Estrangeiros (ACCE)
b:Vagas de Ações Afirmativas - Cotas para indígenas e negros (CIN)

Secretaria do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Química, aos vinte e cinco

dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro (25/06/2024).

DÊ-SE CIÊNCIA.

PUBLIQUE-SE.

Prof.ª Dr.ª Caliane Bastos Borba Costa
Coordenadora do PEQ

http://www.peq/
about:blank

		2024-06-25T15:15:10-0300